
Til Ordføraren.                                                                                                   Frekhaug 25. 10.2018 

Grunngitt spørsmål til ordføraren.                                                              

Har Meland kommune som mål å få restbestanden av elvemusling i Mjåtveitvassdraget opp 

att til ein levekraftig bestand? 

Om svaret er «JA»:  

Kva mål og tidsplan har kommunen for å realisere dette? Kva tiltak er gjort? Kva tiltak 

planlegg ein? Kva ressursar, økonomisk og andre, har kommunen for å få til dette? 

Om svaret er «NEI»: 

Kva er grunngjevinga for det? 

Grunngjeving  og bakgrunn for spørsmålet: 

Ei re-etablering av elvemuslingen har  internasjonal verdi for denne prioriterte, raudlista 

arten, ein  av dei verst utsette i verda, nærast utrydda i Europa. Noreg og Sverige er dei to 

landa som har fått verdsansvaret for arten! Det legg eit stort nasjonalt ansvar på fylke, 

kommune,  grunneigarar og brukarar av vassdraget, og alle som bur nær Mjåtveitelva og 

sidebekkane. Elvemuslingen er truga også i dei fleste vassdraga kor han enno finnest i Sør-

Noreg. Hordaland har fire av desse. Elvemuslingen i Mjåtveitelva er ein nasjonal skatt! 

Sist vinter fekk  reinesparken i Kloppedalsbekken, ein viktig sidebekk til Mjåtveitelva, store 

skader under hogst på begge sider av bekken. Dette var bakgrunnen for spørsmål frå 

Mjåtveitelvens foreining under spørjetimen i juni i år. 

I svaret frå ordføraren om skadane på reisneparken vart det sagt at skadane skulle rettast 

opp av grunneigar før sommaren. Desse skadane er enno ikkje retta opp. Demninga i 

reinseparken fungerer no ikkje slik som planlagt. 

I svaret om tiltak for å få Mjåtveitvassdraget tilbake som berekraftig biotop for 

elvemuslingen, brukte ordføraren generelle vendingar om tiltak, uttrykk som «Mjåteitelva er 

eit tema» og «vassdraget vert følgd opp», (spørsmål og svar sitert under, utheva skrift gjort 

av underteikna).  

Fredag 19. okt. vart heile Kloppedalsbekken og dermed Mjåtveitelvas nedre del utsett for ei 

ny potensielt øydeleggjande hending, utslepp av 1000 l vaskemiddel frå Mjåtveit 

næringspark. Begge hendingane viser kor viktig det er at kommunen har konkrete tiltak for å 

verne, forvalte og vidare oppgradere vassdraget.  

Sitat frå ordføraren sitt svar i spørjetimen i juni:  

1. Kva vil Meland Kommune no gjere for å sikre Mjåtveitvassdraget som framtidig 

berekraftig biotop for elvemusling?  

Svar:  

Mjåtveitelva og to sidevassdrag er i kommuneplanen sin arealdel sikra med ei omsynssone 



på 30 meter, 15 meter på kvar side målt frå midt i elva. I denne sona skal vassdraget 

skjermast mot alle inngrep, og i sona er tiltak berre tillate til stadbunden næring/landbruk.  

I planarbeid er Mjåtveitelva eit tema i dei sakene der planområdet er nært elva eller 

sidevassdrag. Vidare vert vassdraget følgd opp i samband med utbygging av 

bustad/næringsområde som har godkjente reguleringsplanar.  

2. Korleis vil kommunen sikre Kloppedalsbekken som oppvekstbiotop for aure og 

muslingar?  

Svar:  

Kloppedalsbekken renn igjennom to område som er sett av til bustadbygging B8 og B9 i 

kommuneplanen sin arealdel, eit er under planlegging medan det andre har ein godkjent 

reguleringsplan. I samband med planarbeidet i B8 og B9 er Mjåtveitvassdraget inklusiv 

sidebekken Kloppedalsbekken eit tema. Kloppedalsbekken vert følgd opp som en del av 

prosessen med utbygging av område B5 i reguleringsplanen Mjåtveitmarka. 

 

Med helsing, 

Leif Johnsen, MDG i Meland. 

 

 


